

5 stycznia 2017



## Do muzeum na wystawę

Interesującą i różnorodną ofertę dla zwiedzających przygotowało na 2017 rok Muzeum Narodowe w Kielcach we wszystkich swoich oddziałach. W planach są m. in. wystawy artystów współczesnych, XIX-wiecznych realistów, ale też unikatowa na światową skalę kolekcja kapeluszy i nakryć głowy czy prezentacja polskiej i meksykańskiej sztuki ludowej.

PAŁAC BISKUPÓW KRAKOWSKICH

### **Wystawa prac Jacka Siennickiego**

Czas trwania wystawy: 24 lutego 2017 - 8 maja 2017

Jacek Siennicki (1928-2000) to klasyk polskiej sztuki współczesnej, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Przez całe życie zawodowe niezwykle płodny artystycznie, jego prace prezentowane były podczas kilkadziesiątu wystaw zbiorowych oraz indywidualnych w Polsce i za granicą. Trzon przygotowywanej przez Muzeum Narodowe w Kielcach wystawy stanowić będzie kolekcja zgromadzona przez żonę artysty.

### **Kapelusze z głów!**

Czas trwania wystawy: 15 czerwca 2017 - 5 listopada 2017

Wystawa przygotowana wspólnie z partnerską placówką, jaką jest Muzeum Nowojiczyńskie z Czech, prezentująca unikatową kolekcję kapeluszy, która powstała w 1909 roku w Pradze.

Wybraną część kolekcji kapeluszy i nakryć głowy Muzeum Nowojiczyńskiego przeznaczono od 2014 roku na wystawę objazdową, prezentującą rozwój nakryć głowy i kapeluszy od połowy XIX wieku do współczesności. Przedstawia ona nie tylko kapelusze europejskie, ale także egzotyczne nakrycia głowy z Azji, Ameryki Północnej, Ameryki Łacińskiej i innych regionów. Część ekspozycji stanowi również historyczny warsztat kapelusznicy, a zwiedzający mają ponadto możliwość obejrzenia filmów dotyczących wyrobu i wykorzystywania artykułów kapelusznicy. Muzeum Ziemi Nowojiczyńskiej z siedzibą w „mieście kapeluszy”, Nowym Jicynie, jest w posiadaniu jednego z największych zbiorów kapeluszy i nakryć głowy na świecie, a wystawa prezentuje unikatowe egzemplarze z kolekcji instytucji.

### **Józef Szermentowski - Franciszek Kostrzewski. Uczeń i pierwszy mistrz**

Czas trwania wystawy: grudzień 2017 - maj 2018

Ta wystawa przedstawi drogi twórcze dwóch wybitnych malarzy polskiego realizmu: Franciszka Kostrzewskiego (1826-1911) i Józefa Szermentowskiego (1833-1876), ich wpływ na rozwój malarstwa krajowego i ilustratorstwo, a także związki z regionem świętokrzyskim. Obok dzieł malarskich zaprezentowane zostaną rysunki i grafiki z różnych okresów twórczych Kostrzewskiego i Szermentowskiego. Ciekawym uzupełnieniem wystawy będą wybrane dzieła z kolekcji Tomasza Zielińskiego, z którymi artyści mogli zapoznać się w Kielcach.

Zaplanowano również **wystawę prac prof. Adama Myjaka**, polskiego rzeźbiarza i pedagoga, rektora Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (wrzesień 2017).

PAŁACYK HENRYKA SIENKIEWICZA W OBŁĘGORKU

### **Motywy historyczne w grafice polskiej i obcej ze zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach**

Czas trwania wystawy: 28 kwietnia 2017 - 15 października 2017

Na wystawie zostaną pokazane nieprezentowane do tej pory grafiki pochodzące z własnych zbiorów Działu Rycin Muzeum Narodowego w Kielcach, nawiązujące w różny sposób do

historii Polski. Wszystkie prace powstały w XIX wieku w różnych środowiskach artystycznych. Wśród nich znajdują się reprodukcje obrazów znanych malarzy (m. in. Kazanie Skargi Jana Matejki), które dzięki możliwościom technik graficznych trafiły do wielu grup społecznych, na terenie całego podzielonego przez zabory kraju.

## MUZEUM DIALOGU KULTUR

### **Niewinne oko nie istnieje**

Czas trwania wystawy: 6 kwietnia 2017 - 11 czerwca 2017

To projekt Wojciecha Wilczyka, swoista inwentaryzacja aktualnego stanu zachowania budynków żydowskiego kultu religijnego. Na wystawie zobaczymy fotografie opuszczonych synagog i domów modlitwy, a w wielu przypadkach ich pozostałości, zlokalizowanych na terenie Polski. Wiele budynków popadło w ruinę, wiele zostało zaadaptowanych na inne cele: biblioteki, domy kultury, kina, warsztaty rzemieślnicze, budynki mieszkalne. Zdjęcia uzupełniają opisy miejsc, w których zlokalizowano obiekty żydowskiego kultu religijnego oraz zapisy często zaskakujących rozmów, jakie z osobami napotkanymi w trakcie wykonywania zdjęć przeprowadził artysta.

### **Fantazmaty. Barwny świat sztuki ludowej polskiej i meksykańskiej**

Czas trwania wystawy: 29 czerwca 2017 - 1 października 2017

Na wystawie zostaną zaprezentowane rzeźby i obrazy artystów, głównie regionu świętokrzyskiego oraz figurki fantastycznych zwierząt symbolizujące różnorodność i bogactwo fauny Meksyku, odzwierciedlające kreatywność i wyobraźnię meksykańskich artystów, łączące w sobie to, co rzeczywiste, z tym, co baśniowe. W polskiej kulturze artyści ludowi również odwołują się do świata legend i baśni. Najpopularniejszym tematem jest postać diabła i czarownicy. W kolekcji Muzeum Narodowego w Kielcach znajdują się liczne wyobrażenia tych postaci.

## MUZEUM LAT SZKOLNYCH STEFANA ŻEROMSKIEGO

### **Róża Konstancina. Monika Żeromska - córka, artystka, podróżniczka**

Czas trwania wystawy: 7 marca 2017 - 27 sierpnia 2017

Wystawa ukazująca dorobek artystyczny Moniki Żeromskiej, a także obrazująca koleje losów córki Stefana Żeromskiego. Ekspozycja będzie oscylować wokół trzech zagadnień: Monika jako strażniczka pamięci o wielkim pisarzu, jako utalentowana artystka, której pasją było malowanie m. in. pejzaży, portretów i kompozycji kwiatowych, a także - jako doskonała

pisarka.

*Źródło: Muzeum Narodowe w Kielcach*